

2009年9月第2四半期(中間) 連結決算参考資料

2009年11月
株式会社アルプス物流

1. 連結経営成績

(単位 百万円)

	08/3期	09/3期	10/3期計画	08/9中間期	09/9中間期
売上高	63,437	60,776	57,400	32,002	28,593
営業利益	5,516	3,320	2,700	1,970	1,364
経常利益	5,639	3,344	2,700	1,999	1,396
当期純利益	2,980	1,457	1,350	1,086	708

2. 連結収益性指標

	08/3期	09/3期	10/3期計画	08/9中間期	09/9中間期
一株当たり当期純利益 (EPS) (円)	168.45	82.34	76.29	61.39	40.03
総資本経常利益率 (%) *	11.5%	6.9%	5.6%	8.0%	5.8%
総資本当期純利益率 (%) *	6.1%	3.0%	2.8%	4.4%	3.0%
自己資本当期純利益率 (ROE) (%) *	11.3%	5.3%	4.8%	7.8%	5.1%
売上高営業利益率 (%)	8.7%	5.5%	4.7%	6.2%	4.8%
売上高経常利益率 (%)	8.9%	5.5%	4.7%	6.2%	4.9%
売上高当期純利益率 (%)	4.7%	2.4%	2.4%	3.4%	2.5%

*第2四半期(中間期)につきましては、年率換算して表示しています。

3. 連結財務指標

	08/3期	09/3期	10/3期計画	08/9中間期	09/9中間期
総資産	49,804	46,479	50,000	49,570	49,204
純資産	30,586	30,364	31,500	31,208	31,008
自己資本比率 (%)	55.5%	59.1%	57.0%	57.0%	57.2%
一株当たり純資産(BPS) (円)	1,562.49	1,551.21	1,610.57	1,595.96	1,590.50
有利子負債残高	8,179	7,039	6,922	7,262	6,811

4. 連結キャッシュ・フロー

	08/3期	09/3期	08/9中間期	09/9中間期
営業活動によるキャッシュ・フロー	5,043	3,490	2,081	2,356
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 2,763	△ 1,671	△ 1,171	△ 627
フリー・キャッシュ・フロー	2,279	1,819	910	1,728
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,787	△ 1,941	△ 1,396	△ 817
現金及び現金同等物の期末残高	8,403	7,595	7,801	8,687

5. セグメント別売上高

	08/3期	09/3期	10/3期計画	08/9中間期	09/9中間期
電子部品物流事業	33,806	31,231	27,150	16,909	13,313
商品販売事業	9,263	7,854	8,250	4,407	4,114
消費物流事業	20,367	21,690	22,000	10,685	11,164
合 計	63,437	60,776	57,400	32,002	28,593

6. セグメント別営業利益

	08/3期	09/3期	10/3期計画	08/9中間期	09/9中間期
電子部品物流事業	4,415	2,300	1,770	1,672	902
商品販売事業	296	162	130	115	82
消費物流事業	805	858	800	182	379
合 計	5,516	3,320	2,700	1,970	1,364

7. 法人別売上高(連結消去後)

	08/3期	09/3期	10/3期計画	08/9中間期	09/9中間期
アルプス物流	31,761	28,044	26,720	15,622	13,701
海外法人	11,309	11,042	8,680	5,695	3,727
流通サービス	20,367	21,690	22,000	10,685	11,164
合 計	63,437	60,776	57,400	32,002	28,593

8. 連結設備投資・減価償却実施額

	08/3期	09/3期	10/3期計画	08/9中間期	09/9中間期
設備投資額	2,189	2,359	1,377	1,149	637
減価償却実施額	1,767	1,780	1,637	825	780

*有形固定資産と無形固定資産を合算して記載しています。

9. 連結ベース期末従業員数

	08/3期	09/3期	10/3期計画	08/9中間期	09/9中間期
期末正社員数 (人)	3,794	4,130	4,250	3,972	4,129
期中平均臨時社員数 (人)	3,290	3,339	3,074	3,258	3,221
合 計 (人)	7,084	7,469	7,324	7,230	7,350
臨時社員比率 (%)	46.4%	44.7%	42.0%	45.1%	43.8%